REQUERIMENTO N.º 1224/2017
Informações sobre projeto de ampliação de passagem de automóveis na linha férrea na Vila Capuava.
Senhor Presidente,
Considerando o grande fluxo de automóveis na passagem de travessia da linha férrea localizada na Estrada Justo Luiz Pereira da Silva, Vila Capuava.

Considerando reclamações de munícipes sobre a insegurança da travessia no período noturno.

Considerando que a via é um acesso importante de moradores da região do Jardim São Marcos para a Rodovia Dom Pedro II.

O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Existe projeto do Município para ampliação da passagem de automóveis sob a referida linha férrea? Se sim, encaminhar projeto e planejamento financeiro para a obra.

Em caso negativo, existe diálogo com a operadora da linha férrea para que a mesma colabore com esta referida obra?
Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 31 de julho de 2017.

André Leal Amaral
Vereador – PSDB